
— 3343 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 40

6 ust. 8 ustawy z dnia 30 pa�dziernika 2002 r. o podatku
le�nym (Dz.U. Nr 200, poz. 1682; Nr 216, poz. 1826; z 2005 r.
Nr 143 poz. 1 199, Nr 164 poz. 1365, Nr 179 poz. 1484; z 2006
r. Nr 245 poz. 1775, Nr 249 poz. 1825; z 2008 r. Nr 116 poz.
730) Rada Miejska w Jastrowiu uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Zarz¹dza siê pobór w drodze inkasa podatku od
nieruchomo�ci, podatku rolnego, podatku le�nego i op³aty od
posiadania psów.

2. Inkasentami podatku od nieruchomo�ci, podatku rol-
nego, podatku le�nego i op³aty od posiadania psów na terenie
so³ectw s¹ so³tysi.

3. Ustala siê wynagrodzenie roczne za inkaso podatków
od nieruchomo�ci, podatku rolnego i podatku le�nego w
wysoko�ci: wynagrodzenie sta³e w wysoko�ci 3.000 z³ po-
wiêkszone o kwotê 3,0% od warto�ci wp³at zainkasowanych
osobi�cie przez inkasenta.

Poz. 585, 586

4. Inkasentom za pobór op³aty od posiadania psa przy-
s³uguje wynagrodzenie w wysoko�ci 10% od zainkasowanej
kwoty.

§2. Traci moc uchwa³a Nr 122/2004 Rady Miejskiej w
Jastrowiu z dnia 23 listopada 2004 r. w sprawie zarz¹dzenia
poboru podatku od nieruchomo�ci, podatku rolnego oraz
podatku le�nego w drodze inkasa, okre�lenia inkasentów i
wysoko�ci wynagrodzenia za inkaso.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Jastrowie.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Pawe³ Dymek

586

UCHWA£A Nr XXX/264/2009 RADY POWIATU GNIE�NIEÑSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2009 r.

w sprawie: zasad nabywania, zbywania i obci¹¿ania nieruchomo�ci Powiatu Gnie�nieñskiego
 oraz ich wydzier¿awiania lub wynajmowania

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca
1998 roku o samorz¹dzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2001 roku
Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) w zw. z art. 13 ust. 1 oraz art.
15 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mo�ciami (t. j. Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami),
Rada Powiatu Gnie�nieñskiego uchwala co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwa³a okre�la zasady nabywania, zbywania i
obci¹¿ania nieruchomo�ci stanowi¹cych w³asno�æ Powiatu
Gnie�nieñskiego oraz ich wydzier¿awiania lub wynajmowa-
nia, na czas oznaczony d³u¿szy ni¿ 3 lata lub na czas nieozna-
czony, jak równie¿ zawierania kolejnych umów, których przed-
miotem jest ta sama nieruchomo�æ, o ile ustawy szczególne
nie stanowi¹ inaczej.

2. Niniejsze zasady maj¹ zastosowanie do lokali u¿ytko-
wych, lokali mieszkalnych, zabudowanych i niezabudowa-

nych nieruchomo�ci gruntowych, w tym do nieruchomo�ci
rolnych.

3. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Powiatu Gnie�-
nieñskiego mog¹ byæ przedmiotem obrotu, a w szczególno-
�ci: sprzeda¿y, zamiany, darowizny, oddania w u¿ytkowanie
wieczyste, najem, dzier¿awê, u¿yczenie, trwa³y zarz¹d, a tak¿e
mog¹ byæ obci¹¿ane ograniczonymi prawami rzeczowymi.

4. Gospodarowanie nieruchomo�ciami odbywa siê w
oparciu o ustalenia miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego lub studium uwarunkowañ i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego.

ROZDZIA£ II

Zasady nabywania nieruchomo�ci

§2. 1. Nieruchomo�ci nabywa siê w celu tworzenia zaso-
bu nieruchomo�ci dla zapewnienia rozwoju Powiatu Gnie�-



— 3344 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 40

nieñskiego i zorganizowanej dzia³alno�ci inwestycyjnej na
cele publiczne oraz w celu realizacji zadañ w³asnych i zleco-
nych Powiatu Gnie�nieñskiego.

2. Nabycie nieruchomo�ci do powiatowego zasobu nie-
ruchomo�ci na cele inne ni¿ okre�lone w ust. 1 mo¿e nast¹piæ
w szczególno�ci w drodze spadku, zapisu albo darowizny.

§3. Koszty zwi¹zane z nabywaniem nieruchomo�ci nie
mog¹ przekroczyæ kwoty okre�lonej na ten cel w uchwale
bud¿etowej.

§4. Nabycie nieruchomo�ci wymaga uprzedniej zgody
Rady Powiatu Gnie�nieñskiego z wyj¹tkiem nabycia z mocy
prawa. Zgoda Rady wymagana jest tak¿e w przypadku, gdy
na podstawie umowy Powiat Gnie�nieñski staje siê dzier-
¿awc¹ lub najemc¹ nieruchomo�ci na czas oznaczony d³u¿szy
ni¿ rok.

ROZDZIA£ III

Zasady zbywania nieruchomo�ci

§5. 1. Zbycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ w drodze:

1) sprzeda¿y,

2) oddania w u¿ytkowanie wieczyste,

3) zamiany,

4) darowizny.

2. Zbycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹piæ w ca³o�ci lub w
czê�ci.

§6. 1. Do sprzeda¿y przeznacza siê nieruchomo�ci znajdu-
j¹ce siê w powiatowym zasobie nieruchomo�ci:

1) zbêdne dla rozwoju, prawid³owego funkcjonowania i
wykonywania zadañ w³asnych lub zleconych,

2) ich sprzeda¿ rokuje lepsze wykorzystanie gospodarcze i
osi¹gniêcie wy¿szych efektów ekonomicznych przez inne
podmioty,

3) zostan¹ sprzedane z przeznaczeniem na cele mieszkanio-
we.

2. Decyzje w sprawach zbycia nieruchomo�ci podejmuje
ka¿dorazowo Rada Powiatu Gnie�nieñskiego w formie uchwa-
³y, okre�laj¹c jednocze�nie formê zbycia nieruchomo�ci na
przetargow¹ lub bezprzetargow¹.

3. Przy bezprzetargowym zbyciu nieruchomo�ci nabyw-
ca ponosi koszty: sporz¹dzenia dokumentacji geodezyjno-
prawnej, operatu szacunkowego oraz zawarcia umowy nota-
rialnej.

4. Przy zbyciu nieruchomo�ci w drodze przetargu na-
bywca ponosi koszty zawarcia umowy notarialnej.

§7. Zbycie nieruchomo�ci nie mo¿e nast¹piæ, je¿eli toczy
siê postêpowanie administracyjne dotycz¹ce prawid³owo�ci
nabycia nieruchomo�ci przez Powiat Gnie�nieñski.

§8. Na zbycie lub zamianê nieruchomo�ci wymagana jest
odrêbna zgoda Rady Powiatu Gnie�nieñskiego.

ROZDZIA£ IV

Zasady wydzier¿awiania, wynajmowania
oraz u¿yczania nieruchomo�ci

§9. 1. Nieruchomo�ci znajduj¹ce siê w powiatowym za-
sobie nieruchomo�ci oddaje w najem, dzier¿awê i u¿yczenie
organ wykonawczy Powiatu.

2. Wyra¿a siê zgodê na przed³u¿anie umów dzier¿awy
lub najmu zawartych na czas oznaczony do trzech lat na
kolejny czas oznaczony, w przypadku gdy przedmiotem tych
umów jest ta sama nieruchomo�æ.

§10. Zasady ustalania czynszu z tytu³u dzier¿awy okre�la
Zarz¹d Powiatu Gnie�nieñskiego w drodze uchwa³y.

ROZDZIA£ V

Zasady obci¹¿ania nieruchomo�ci

§11. 1. Nieruchomo�ci mog¹ byæ obci¹¿ane prawami
rzeczowymi ograniczonymi.

2. Nieruchomo�ci mog¹ byæ obci¹¿ane hipotek¹ do
wysoko�ci zobowi¹zañ finansowych wynikaj¹cych z uchwa³
Rady Powiatu Gnie�nieñskiego, a tak¿e z zawartych umów
nabycia nieruchomo�ci.

3. Obci¹¿enie nieruchomo�ci hipotek¹ lub wniesienie
nieruchomo�ci, jako aportu do spó³ki wymaga ka¿dorazowo
zgody Rady Powiatu Gnie�nieñskiego.

ROZDZIA£ VI

Przepisy koñcowe

§12. Traci moc Uchwa³a Nr XXI/126/2000 Rady Powiatu
Gnie�nieñskiego z dnia 31 sierpnia 2000 r. w sprawie ustale-
nia zasad nabycia, zbycia i obci¹¿ania nieruchomo�ci, ich
wydzier¿awiania lub wynajmowania na okres d³u¿szy ni¿ 3
lata.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Powiatu

(-) Danuta Winiarska

Poz. 586


